Sermo V De sancto Stephano Ser. V

nō solū nō cōminabatur: sed insup lapidatori
Act. 7. b^o suis veniā p̄cabatur. Postulā em̄ genib^o ora
bat dicens: Dñe ne statuas illis h̄ delictū.
Illi lapidabant: et ille orabat. Illi cum fu
rore persequebantur: ille pacatus christū se
quebatur. Illi malicia cecabant: ille aperto
cēlo viso filio dei sapientia illustrabat. Illi
lapides mittebant: ille orationes p̄mitte
bat tanq̄ dixisset: Domine si istos modo oc
cideris inimicos: quos postea facies ami
cos? Deniq̄ fratres vt noueritis quantum
valuerit oratio sancti martyris stephani: re
currite nobiscum ad illū adolescentem no
mine saulum. Qui cū sanctus stephan^o la
Abi. 5. pidaret: omniū vestimenta seruabat: et tan
q̄ manibus omnium lapidabat. Et postea
sicut nostis accepit epistolas a principibus
sacerdotū: vt quoscunq̄ inuenisset christia
nos viros ac mulieres: vinctos adduceret i
Act. 9. hierusalē torquendos et puniendos. Hic cū
iret in viā: subito circumfulsit eum lumen
de celo: cecidit in terrā: et audiuit vocem di
centē sibi: Saule saule: quid me persequeris?
Et ille: Tu quis es domine? Et domin^o ad
illū: Ego sum inq̄t iesus nazaren^o: quē tu p̄
sequeris. Durum est tibi contra stimulū cal
citrare: quia nō stimulū: sed pedes quibus
calcitrās vulnerabis. Quid mihi et tibi?
Quare me persequeris? Quare te erigis con
tra me malo tuo? Sed contra tanta mala q̄
cōmittis in me: olim quidē debui p̄dere te:
sed stephanus meus orauit p̄ te. Elisus est
seuicis: erectus est credens. Elisus est lu
pus: erectus est agnus. Elisus est persecu
tor: erectus est predicator. Dicam planius:
dicam aptius. Elisus est fili^o p̄ditionis: ere
ctus est vas electiōis. Elisus est saulus: ere
ctus est paulus. Nam si martyr stephanus
nō sic orasset: ecclesia paulum nō haberet.
Sed ideo de terra erectus est paulus: quia
in terra inclināt^o exauditus ē stephan^o. Ec
ce q̄re domin^o dicit: Diligite inimicos ve
stros: quia diligendo inimicum: facis ami
Scum. Sed cōtra tāta et talia hęc: tu quis es
qui nō diligis? Figis genu: collidis frōtem
i terrā et dicis: Oro vt moriā inimic^o me^o.
Deus si quid te p̄merui: occide inimicum
meū. Et vtiq̄ tu qui oras vt homo moriā:
malus oras p̄tra malū: et facti estis duo ma
li. Ille male agēdo: tu male orādo. Tu ma
lus orando incipis esse quādo dicis: Deus
occide malum. Respondet tibi ipse: Quem

vestrum? Adfertat sanctitas vestra. Iudex
homo per seipsum reum non occidit: sed
iubet: et spiculator occidit. Iudex dicit: Oc
cide: et tortor occidit. Et tu quādo dicis: Oc
cide inimicum meum: te facis iudicem: et
deum quēris esse tortorem. Respondet tibi
de^o: Non ero prolixus: nō ero peccatoris tor
tor: sed liberator: quia nolo mortem pecca
toris: sed vt conuertat^o et viuat. Nam si vo
luntatem tuam haberem: te prius occiderē
anteq̄ inuitat^o venires. Hōne me blasphe
masti? Hōne me in tuis malis operib^o irri
tasti? Hōne nomē meum de terra delere vo
luisti? Hōne me i p̄ceptis vel in seruis meis
contempsisti? Si tunc te occidisset inimic
um: quem modo facerem amicum? Quid
ergo male orando doces me: qd̄ non feci in
te? Immo ergo dicit tibi deus: Doceam te
vt imiteris me. In cruce pendens dixi: Pa
ter ignosce illis quia nesciunt quid faciunt.
Docui hoc milites meos: docui martyres:
Prius esto et tu martyr me^o: tyro meus ad
uersus diabolū: aliter inuicte nullo mo
do pugnabis nisi pro tuis inimicis orau
ris. Conuersi ad dñm deum patrem etc.